Figura 001 – imagem retirada da página 36 do edital 

Conforme podemos observar, é exigido como atestado de aptidão técnica dos 

licitantes dos serviços abaixo: 

• Pavimentação com blocos de concreto (35 MPa), esp.= 08cm, quantidade 

mínima exigida de 4.483,6m² (quatro mil e quatrocentos e oitenta e tres, 

virgula seis metros quadrados);  

• Deck em madeira quantidade mínima exigida de 58m²;  

• Poste cônico para jardim em aço tubular com luminária solar de LED 

quantidade mínima exigida 25 (vinte e cinco) und 

Os itens “Deck em madeira quantidade mínima exigida de 58m²” e “Poste cônico